Башkортостан Республикаһы

Ҡыйғы районы

муниципаль районының
Дүшəмбикə ауыл Советы ауыл

билəмəһе Советы

452509, Ҡыйғы районы, Дүшəмбикə ауылы,

Совет урамы, 43

тел.: (34748) 3-23-30
[image: image1.png]

Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Душанбековский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

452509, Кигинский район, с.Душанбеково,

ул.Советская, 43

Тел.: (34748) 3-23-30

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

«11» февраля   2015 года  № 26-37-2
О внесении изменений в решение Совета  сельского  поселения  Душанбековский  сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 18 марта 2011 года   № 26-37-2

 «О ставках арендной платы за землю»
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан № 645 от 30.12.2014 года «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена» Совет сельского  поселения Душанбековский  сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
           1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в решение Совета муниципального района Кигинский район от 28 марта 2011 года  № 26-1-7   «О ставках арендной платы за землю» (с последующими изменениями) (далее – изменения) приложение №1.
2. Установить, что ставки арендной платы за землю, утвержденные решением Совета сельского  поселения Душанбековский  сельсовет муниципального района Кигинский район от 28 марта 2011 года  № 26-1-7   «О ставках арендной платы за землю» (с последующими изменениями) (далее – изменения) при начислении арендной платы по договорам аренды земельных участков (дополнительным соглашениям о присоединении к договорам аренды земельных участков) с 1 января 2015 года определяются с коэффициентом 1,065:

при применении средних ставок арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена в соответствии с приложением №2;

при применении ставок арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельного участка за земли, находящиеся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена в соответствии с приложением №3;
3. Обнародовать  настоящее  решение  в  информационном  стнеде  админситрации  сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  Администрации  Кигинского  района.
        4. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, за исключением абзацев седьмого-девятого подпункта 2, подпункта 3 пункта 2 изменений, вступающих в силу с 1 марта 2015 года.
Председатель Совета

Ф.А. Ахметова
Приложение №

к Решению Совета
сельского поселения

Душанбековский  сельсовет

муниципального района

Кигинский район

Республики Башкортостан

от «11» февраля  2015 г.

 № 26-37-2
СРЕДНИЕ ставки

арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности сельского  поселения  Душанбековский  сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, и за земли до разграничения государственной собственности на землю

 Арендная плата за земельные участки

в границах населенных пунктов и вне их черты

	Вид (категория) земель
	Пользователь
	Целевое назначение земель
	Средняя ставка арендной платы

	1
	2
	3
	4

	Земли сельскохозяйственного назначения,

земли поселений -
в границах сельских населенных пунктов
и вне их черты
	Граждане,

юридические лица
	Личное подсобное хозяйство, садоводство, огородничество, животноводство, сенокошение, выпас скота;

сельскохозяйственное производство
	57,08 рублей за  1 га

	Земли поселений –
в границах сельских населенных пунктов
	Граждане, юридические лица
	Иные цели
	62,73 копеек за 1 кв.м.

	Земли промышленности, транспорта, связи

и т.д. – вне черты  населенных пунктов
	Граждане, юридические лица
	Промышленная деятельность (включая карьеры и территории, нарушенные производственной деятельностью), транспорт, связь, радиотелевещание
	87,54 копеек за 1 кв.м.

	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	Граждане, юридические лица
	Размещение баз отдыха, пансионатов, туристических баз и других рекреационных объектов
	87,54 копеек за 1 кв.м.